ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS RELATIVOS A TOMADA DE PREÇOS Nº. 28/2015

Aos três dias do mês de agosto de dois mil quinze, às dez horas reuniu-se a Comissão de
Licitações nomeada pela portaria 501/2015, para julgamento dos envelopes relativos ao
Edital acima citado que objetiva AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA AS
ESCOLAS.  Foram apresentados os envelopes da licitante:

EMPRESA CNPJ

ANTULIO FARIAS DA SILVEIRA -ME  91.583.054/0001-82

LUIZ CLAUDIOMIR DE AVILA 01.213.418/0001-40

A(s) licitante(s) estava(m) representada(s). A Comissão recebeu os documentos relativos
ao credenciamento dos representantes, as declarações de Cumprimento dos requisitos de
Habilitação e de Enquadramento como ME ou EPP, bem como os envelopes contendo a
proposta e documentação da empresa. A Comissão passou para abertura dos envelopes
contendo a documentação. Os documentos foram numerados pela Comissão, onde foi
consignado na primeira página o número de folhas apresentadas assinadas e rubricadas.
A Comissão após análise dos documentos declarou habilitada a(s) empresa(s) licitante(s)
por atender ao Edital. A Comissão passou então para abertura da(s) proposta(s)
financeira(s) e as páginas igualmente foram rubricadas. Analisada a parte formal a
Comissão julgou a(s) proposta(s) válida(s), passando a análise dos valores cotados. Houve
empate no item 15 no qual a licitante ANTULIO FARIAS DA SILVEIRA –ME fez jus ao
enquadramento como ME ficando como classificada no item.

Licitante Item Qtde Unid Descrição
Valor

unitário
(R$)

Classif.

LUIZ CLAUDIOMIR DE AVILA 10 10.000,0 Kg
Laranja para suco, tamanho médio, grau médio
de amadurecimento, com casca íntegra e firme,
sem machucaduras, de 1º qualidade.

  2,35 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

1 1.300,0 un
Alface lisa com folhas novas, com no mínimo,
300g por pé, de 1º qualidade.

1,79 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

2 53,0 Kg
Alho fêmea, desenrestado com cascas íntegras,
de 1º qualidade.

15,50 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

3 8.747,0 Kg
Banana Prata, grau médio de amadurecimento,
de 1º qualidade.

3,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

4 1.300,0 Kg
Batata Doce branca nova, tamanho médio sem
machucaduras, de 1º qualidade.

3,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

5 3.100,0 Kg
Batata Inglesa Branca, tamanho médio, com
casca íntegra, de 1º qualidade.

3,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

6 1.000,0 Kg
Beterraba nova, tamanho médio, com cor
intensa, casca íntegra, de 1º qualidade.

3,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

7 2.700,0 Kg
Cebola branca média, com casca íntegra, de 1º
qualidade.

5,00 1

2

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

8 1.320,0 Kg
Cenoura média, com coloração laranja em toda
a extensão, de 1º qualidade.

3,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

9 1.700,0 Mol
Couve nova, com coloração verde em todas as
folhas, sem hastes, de 1º qualidade.

2,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

11 5.610,0 Kg
Maçã Gala, peneira 50, com casca íntegra e
firme, sem batidas, de 1º qualidade.

4,00 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

12 5.690,0 Kg
Mamão Formosa, grau médio de
amadurecimento, com casca íntegra, sem
bolores e machucaduras, de 1º qualidade.

4,00 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

13 1.300,0 Kg
Moranga Cabotiá nova, até 03 Kg por unidade,
de 1º qualidade.

2,80 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

14 4.390,0 Dz

Ovos de granja tipo 1, não refrigerados, em
embalagem fechada, com casca íntegra, sem
sujilidades ou rachaduras, com etiqueta de
identificação em cada bandeja de 2,5 dúzias.

4,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

15 1.880,0 Kg
Repolho verde, graúdo, podado, de 1ª
qualidade.

2,20 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

16 1.160,0 Mol
Rúcula, com coloração verde em todas as
folhas, de 1º qualidade.

2,00 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

17 1.180,0 Mol
Tempero Verde misto (salsa e cebolinha), novo,
de 1º qualidade.

1,00 1

ANTULIO FARIAS DA
SILVEIRA -ME

18 5.512,0 Kg
Tomate longa vida, tamanho médio, grau médio
de amadurecimento, sem machucaduras e cor
vermelha na sua extensão, de 1º qualidade.

4,00 1

Utilizando o parâmetro de Menor Preço - Unitário a Comissão indica como vencedora(s)
a(s) licitante(s) classificada(s) conforme a tabela de preços em anexo, que passa a fazer
parte integrante desta Ata. Nada mais havendo lavrou-se a presente ata que vai lida,
encerrada e assinada pelos presentes, que a tudo assistiram e estão conformes.

 C. HENRIQUE CEZIMBRA              IVETE NILVA STASCZAK            CLAUDIO AZEREDO

ANTULIO FARIAS DA SILVEIRA -ME

LUIZ CLAUDIOMIR DE AVILA